



Tegucigalpa M.D.C. 02 de noviembre del 2020.

NOTA ACLARATORIA

Por medio de la presente la suscrita Oficial de Información Pública de la Asociación de Municipios de Honduras (AMHON) manifiesta que, durante el mes de **octubre del 2020**, se recibieron tres solicitudes de información, mediante la plataforma de SIELHO. De las cuales dos NO correspondían a nuestra institución y la tercera si la cual se le dio respuesta de manera oportuna.

Atentamente,



Karla Lorena Navarro Galeano
Oficial de Información Pública (OIP)

+Nueva solicitud de información - SIELHO

"Lorena Navarro" <lnavarro@amhon.org>

20 de octubre de 2020 18:44

Para: "LEIBY OSEGUERA" <loseguera@amhon.org>

Buenas Noches Licenciada Oseguera:

Tengo a bien reenviar correo recibido a través del sistema SIELHO, en donde una ciudadana está solicitando la siguiente información: Para dar respuesta se tiene hasta el día Lunes 26 de octubre del 2020

----- Mensaje reenviado -----

De: soporte@iaip.gob.hn

Para: kgreen@amhon.org, lnavarro@amhon.org

Enviado: 15 de octubre de 2020 10:52

Asunto: [IAIP] +Nueva solicitud de información - SIELHO

Se ha creado una nueva solicitud para su institución: Asociación de Municipios de Honduras (AMHON)

Datos del solicitante y la solicitud

Código de la solicitud	SOL-AMHON-38-2020
Fecha de solicitud	15 de Octubre de 2020 a las 10:50
Lugar	Tegucigalpa

Datos de la solicitud

Número de documento	0801197905496
Tipo de identificación	identidad
Nombre	Isis
Apellido	Ordoñez
Género	f
País	Honduras
Departamento	---
Municipio	---

Fecha de nacimiento	---
Domicilio	---
Lugar de procedencia	---
Dirección Postal	---
Nivel educativo	---
Ocupación	---
Correo electrónico	ordonezisisa@gmail.com
Correo alternativo	---
Teléfono fijo	---
Número de respaldo	---
Fax	---
Tipo de persona	---

Preguntas

a) Encargado de Compras, nombre, correo electrónico y número telefónico b) Responsable de los procesos de licitaciones: nombre, correo electrónico y número telefónico c) Cuáles son los medios que utilizan para las publicaciones de licitaciones. d) Tienen alguna lista corta o con firmas debidamente registradas a las cuales les giran invitación directa para los procesos de licitaciones y que ya estén debidamente precalificadas; de ser así cual es el proceso para registrarse y poder estar en la lista de su precalificación. e) Publican los resultados de las adjudicaciones de los procesos de licitaciones en que medios?

 Logo IAIP Instituto de Acceso a la Información Pública. Teléfono: 2231-3172, 2231-3175, 2239-7618/89/47

SIELHO

Este mensaje es generado automáticamente por favor no responderlo.



Tegucigalpa, M.D.C., 26 de octubre del 2020.

Señora
ISIS ORDOÑEZ
Presente

Estimada Señora Ordóñez:

En respuesta a su solicitud N° SOL-AMHON-38-2020, de fecha 15 de octubre del 2020, realizada a través del sistema SIEHLO, lo siguiente:

- a) **¿Encargado de Compras, nombre, correo electrónico y número telefónico?**
Las compras son secciones por fondos propios y fondos de cooperación internacional a cargo de la Gerencia Administrativa dirigida por la Lic. Leiby Oseguera (loseguera@amhon.org) y delegadas según el caso a la Unidad de Servicios Generales dirigida por el PM Cristian Videa (cvidea@amhon.org) o Unidad Técnica Ejecutora de Proyectos dirigida por la PM Sandra Pacheco (spacheco@amhon.org). En algunos casos según el monto están a cargo de una Comisión nombrada por la Dirección Ejecutiva.
- b) **¿Responsable de los procesos de licitaciones: nombre, correo electrónico y número telefónico?**
Los procesos de licitaciones ya sea públicas o privadas están a cargo de una Comisión Evaluadora delegada por la Dirección Ejecutiva integrada según lo establece la normativa interna por la Gerencia Administrativa/Leiby Oseguera (coordina), Asesoría Legal/Cristian Vega cvega@amhon.org (Secretario), Auditoría Interna/German Alvarenga galvarenga@amhon.org (Observador) y el técnico de donde se genera el proceso.
- c) **¿Cuáles son los medios que utilizan para las publicaciones de licitaciones?**
Si es privada, mediante invitaciones tomando en cuenta el banco de proveedores, Si es pública en diarios de circulación nacional, página web institucional y RDS.
- d) **¿Tienen alguna lista corta o con firmas debidamente registradas a las cuales les giran invitación directa para los procesos de licitaciones y que ya estén debidamente precalificadas; de ser así cual es el proceso para registrarse y poder estar en la lista de su precalificación?**
Existe un banco de proveedores que se actualiza de forma trimestral según la demanda de la misma institución, no hay precalificación, en cada proceso todo participante debe cumplir con el perfil requerido en los TDR o Bases.
- e) **¿Publican los resultados de las adjudicaciones de los procesos de licitaciones en que medio?**
Todos los procesos de contratación se publican en el portal de transparencia institucional. Los números de teléfono de la institución son: 2264-0050 al 0054.

Sin otro particular, se suscribe.

ASOCIACION DE MUNICIPIOS DE HONDURAS
AMHON
GERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
LIC. LEIBY OSEGUERA
Gerente Administrativo Financiero